
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 1. 2. 2022 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 1. 2. 2022 
 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Jiří Charfreitag, ses. Alena Ditrichová, br. Václav Zavadil, 
br. Bohuslav Bubník, br. Ladislav Paleček, br. Jiří Vlasák, ses. Eva Armeanová 
 

Příchozí v průběhu jednání: br. František Bobek  
 

Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 

Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. 
Stanislav Pítr. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil jednání PRV 
ČsOL v 15:00 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. Stanislav Pítr. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení  - PB 
2. Schválení hostů - PB 
3. Schválení programu - PB 
4. Plnění úkolů - JF  
5. Správa nemovitosti - MK 
6. Výběrová řízení na pronájem nebytových prostor - PB 
7. Ekonomická situace - MM 

a) Stav účtů  
b) Faktury ke schválení 
c) Plnění rozpočtu 1–12/2021 
d) Cashfow 2021/2022 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 1. 2. 2022 

 

e) Účetní uzávěrka a Audit 
8. Vyúčtování dotací 2021 - MM 
9. Projekty 

a) PoVV - VŠ 
b) Zámeček - FB 
c) Legiovlak - JCH 
d) Mládež - FB 

10. Členská základna  
a) Noví členové  - JF  

11. Poškozování dobrého jména ČsOL 
12. Výběrová řízení  
13. Akce ČsOL 
14. Nominace na akce 
15. Různé 

a) Memorandum s Ultra Paka Racing Team, z. s. 
16. Pošta 
17. Závěr 

 
Br. Pavel Budinský požádal o rozšíření bodu 7) Ekonomická situace o podbod e) Účetní 
uzávěrka a Audit. 
Br. Jiří Charfreitag požádal o rozšíření bodu 15. Různé o podbod a) Memorandum s Ultra 
Paka Racing Team, z. s. 
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 
ad 4) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří Filip předložil přehled plnění úkolů za rok 2021 – viz přílohu 
zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený přehled plnění úkolů za rok 2021 na vědomí a 
ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí.  
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 
15:07 hod. k jednání se připojil br. František Bobek (počet hlasujících 9) 
 

ad 6) Výběrová řízení na pronájem nebytových prostor 

Informace: P. Milan Kreisinger informoval o zájemci o pronájem obchodu, který by 
zde provozoval fast-food. Příprava provozovny by si vyžádala investici cca 1 mil. Kč 
ze strany nájemce. Pan Kreisinger se zájemcem nadále jedná. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá správci nemovitosti 
pokračovat v hledání nájemce. PRV ČsOL ukládá připravit plán možného využití 
prostoru pro činnost ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 1. 2. 2022 

 

ad 7) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Pavel Budinský předložil stav účtů k 31. 12. 2021 a k 25. 1. 2022 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje stav účtů ke dni 31. 12. 2021 a ukládá předložit jej na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje stav účtů ke dni 25. 1. 2022. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

b) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil seznam doručených faktur za uplynulé 
období (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam obdržených faktur a ukládá je 
k proplacení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

c) Plnění rozpočtu 1-12/2021  
Informace: Br. Pavel Budinský předložil plnění rozpočtu ČsOL k 31. 12. 2021 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené plnění Rozpočtu ČsOL k 31. 12. 2021 
a ukládá předložit jeho finální aktualizaci na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

d) Cashflow 2021/2022 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil Cashflow na přelom roků 2021 a 2022 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené Cashflow na přelom roků 2021 a 2022  
a poskytnuté informace na vědomí. PRV ČsOL schvaluje pokračování činnosti ČsOL do 
konce března 2022 bez omezení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

e) Účetní uzávěrka a Audit 
Informace: Br. Jiří Filip v zastoupení br. Milana Mojžíše navrhl využít, stejně jako 
v minulých letech, služeb daňového poradce pro zpracování účetní uzávěrky a 
objednání jejího následného auditu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje využití služeb daňového poradce za účelem 
vypracování a odevzdání účetní uzávěrky ČsOL za rok 2021. PRV ČsOL schvaluje 
provedení auditu účetní uzávěrky jako v letech minulých. PRV ČsOL ukládá SO ČsOL 
objednat tyto služby. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 8) Vyúčtování dotací 2021 
Informace: Br. Jiří Filip předložil v zastoupení br. Milana Mojžíše stav 
vyúčtování dotací MO ČR, měst a krajů (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený stav vyúčtování dotací MO 
ČR, měst a krajů a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 9) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec informoval o vyúčtování dotace MO ČR na 
projekt PoVV za rok 2021 a předložil přílohu k vyúčtování – viz přílohu zápisu. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 1. 2. 2022 

 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyúčtování dotace MO ČR na projekt PoVV za rok 2021 
a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Viktor Šinkovec informoval o podání žádosti o uzavření smlouvy 
na dlouhodobou spolupráci s MO ČR na projekt PoVV pro období 2022–2024. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o podání žádosti o uzavření smlouvy na 
dlouhodobou spolupráci na projekt PoVV pro období 2022–2024 na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu PoVV k 20. 1. 2022 
a aktuální kontakty na pracovníky projektu (viz přílohy zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu PoVV k 20. 1. 2022. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil souhrnnou zprávu o projektu 
Zámeček za rok 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. Br. Viktor 
Šinkovec doplnil informace k pokračujícímu jednání o získání pozemků spol. 
Foxconn přiléhajících k Zámečku.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu Zámeček za rok 2021 
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil přehled nákladů a zdrojů financování 
Zámečku k 31. 12. 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený přehled nákladů a zdrojů financování 
Zámečku k 31. 12. 2021 včetně plánu na rok 2022 a ukládá předložit jej na další 
jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

c) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o vyúčtování dotace MO ČR na 
projekt Legiovlak za rok 2021 a předložil přílohu k vyúčtování – viz přílohu 
zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyúčtování dotace MO ČR na projekt Legiovlak za rok 
2021 a ukládá informovat RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o podání žádosti o uzavření smlouvy 
na dlouhodobou spolupráci s MO ČR na projekt Legiovlak pro období 2022–
2026. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o podání žádosti o uzavření smlouvy na 
dlouhodobou spolupráci s MO ČR na projekt Legiovlak pro období 2022–2026 na 
vědomí.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

d) Mládež 
Informace: Br. František Bobek předložil souhrnnou zprávu o projektu Mládež 
za rok 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu ČsOL pro mládež za rok 
2021 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Filip předložil v zastoupení br. Milana Mojžíše projekt 
Battlefield 2023–2025, který je přílohou žádosti o poskytnutí dotace MO ČR na 
tyto závody pro děti (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 1. 2. 2022 

 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený projekt Battlefield 2023–2025 včetně 
žádosti o dotaci MO ČR na tento projekt a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 10) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 23. 
11. 2021 do 24. 1. 2022. Žadatelé s poř. č. 20 a 22 nesplňují podmínky vzniku 
členství. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů 
s výjimkou žadatelů s poř. č. 20 a 22. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu informovat tyto 
žadatele o dalším postupu. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 11) Poškozování dobrého jména ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil podnět br. Filipa Procházky adresovaný 
ÚRK ČsOL. Dále informoval o dalším vývoji ve věci tohoto dopisu.  
Diskuze se vedla ohledně aktivit Ing. Jaroslava Syrového v ČsOL a problémech, 
které doposud jeho působení v organizaci způsobuje. 
Dále byl řešen fakt, že podnět br. Filipa Procházky byl rozeslán některým 
předsedům jednot a spolupracujícím organizacím. Br. Procházka se od rozeslání 
dopisu distancoval e-mailem, který zaslal všem předsedům jednot ČsOL. 
Další debata se týkala pochybení některého z členů ÚRK ČsOL, který neoprávněně 
nakládal s interním dokumentem. 
Br. Pavel Budinský předložil členům PRV ČsOL návrh dopisu pro předsedy jednot, 
ve kterém vysvětluje nastalou situaci. O návrhu tohoto dopisu se vedla debata. Dále 
br. Budinský předložil návrh podnětu k RR ČsOL ve věci prošetření neoprávněného 
nakládání s interním dokumentem. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh dopisu předsedy ČsOL předsedům 
a předsedkyním jednot ČsOL. PRV ČsOL schvaluje znění návrhu podnětu předsedy 
ČsOL k RR ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 12) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení za 
období od 1. 12. 2021 do 24. 1. 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 13) Akce ČsOL 
 

ad 14) Nominace na akce 
 

ad 15) Různé 
a) Memorandum s Ultra Paka Racing Team, z. s. 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil návrh memoranda s Ultra Paka Racing 
Team, z. s., které je podmínkou pro případné udělení finanční podpory ze strany 
NF ČsOL na účast cyklisty pana Daniela Pollmana v cyklistickém ultramaratonu 
„Red Bull Trans-Siberian Extreme 2022.“ 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 1. 2. 2022 

 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje memorandum s Ultra Paka Racing Team, z. s., a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

b) Jednání s MF ČR 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval o nadcházející schůzce s ministrem 
financí Zbyňkem Stanjurou, se kterým bude jednat o získání finanční dotace ze 
Státního rozpočtu ČR v plném rozsahu naší žádosti. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému vést jednání s ministrem financí ČR 
ve věci získání finanční dotace ze Státního rozpočtu ČR na rok 2022. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 16) Pošta 
Rozdělena. 
 

ad 17) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání a ukončil jej 
v 17:55 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

Schválil: br. Jiří Filip 


